CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Dayany Bittencourt – União/CE

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N°__, DE 2024
(Da Sra. Dayany Bittencourt e outros)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL 4.924, de 2023,
que altera o Decreto-Lei nº 2.848,
de 7 de dezembro de 1940 (Código
Penal),  para  criar  o  crime  de
violação virtual de domicílio, e dá
outras providências.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD),  URGÊNCIA

para apreciação  PL 4.924, de 2023,  que altera o Decreto-Lei  nº

2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), para criar o crime

de violação virtual de domicílio, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2024.

DEP. DAYANY BITTENCOURT

(UNIÃO/CE)

 Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 711 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5711/3711 | dep.dayanybittencourt@camara.leg.br

*C
D2

40
82

05
81

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240820581700

RE
Q

 n
.1

52
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
4

19
:1

5:
43

.8
70

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Dayany Bittencourt)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 4.924, de 2023, que

altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal), para

criar o crime de violação virtual de

domicílio, e dá outras providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD240820581700, nesta ordem:

 1  Dep. Dayany Bittencourt (UNIÃO/CE)

 2  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) *-(p_7899)

 3  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 4  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 5  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 6  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 7  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 8  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER *-(P_5318)

 9  Dep. Lêda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 10  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 11  Dep. Romero Rodrigues (PODE/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD,

REPUBLICANOS, PODE *-(P_7397)

 12  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dayany Bittencourt e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240820581700

RE
Q

 n
.1

52
4/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

05
/2

02
4

19
:1

5:
43

.8
70

 -
M

ES
A